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Fushat e aktivitetit shkencor 
 
Gjeologji dhe tektonikë krahinore, Petrlogji, Metalogjeni, Vendburime, Mjedis, Menaxhim projektesh në fushën e shkencave të tokës, 
administrimi i territorit dhe  burimeve natyrore, anëtar i grupeve të punës për përpilimin e Hartave Gjeologjike (1983), tektonike 
(1989), Metalogjenike (1989) etj., të Shqipërisë në shkallë 1:200 000, anëtar i grupeve të punës për përpilimin e programeve 
kombëtare për kërkim dhe zhvillim në fushën e gjeologjisë, lëndëve të para etj., (1996, 1999, 2001, 2003), drejtues projektesh 
shkencore (1976-2005), drejtues ose pjesmarrës në projekte të përbashkëta me institucione shkencore të huaja, udhëheqje 
disertacionesh, leksione problemore për gjeologjinë, magmatizmin e metalogjeninë e Shqipërinë të mbajtura në Universitetin e 
Aachenit (Gjermani) ,Insitutin Politeknik të Zyrihut (Zvicër), BGR Hanover (Gjermani) etj., organizim konferencash ndërkombëtare 
në vendin tonë në fushën e gjeologjisë etj. 
 
Formimi profesional   
 
1958-1961               Universiteti i Moskës 
1961-1963               Universiteti i Tiranës ,Fakulteti Gjeologji Miniera.,diplomuar gjeolog-petrograf 
 
Specializimet e aktivitet kërkimor jashtë shtetit 
 
1988(3,5 muaj)  Universiteti Clermont-Ferrand, Qëndra Vullkanogjisë ,Francë 
1993 (3 muaj)    Universiteti Clermont-Ferrand, Qëndra e Vullkanogisë,Francë 
1995 (1 muaj)    BRGM, Orleans ,Francë 
1996 (1 muaj)    Universiteti Orsay-Sud, Francë 
1997 (1 muaj)    BGR, Hanover, Gjermani 
 
Grada dhe tituj shkencor 
 
1981               Kanditat i shkencave 
1984               Bashkëpuntor i vjetër shkencor 
1989               Doktor i Shkencave 
1995               Profesor 
 
Punësimi 
 
1963-1967  Fakulteti Gjeologji-Miniera, katedra mineralogji-petrografi 
1967-1969  Ndërmarrja gjeologjike Kukës 
1969-1974  Ndërmarrja gjeologjike Tropojë 
1974-2000  Insituti i Kërkimeve Gjeologjike,Tiranë 
2000-2006  Shërbimi Gjeologjik Shqiptar, Departamenti i programim-zhvillimit 
 
Aktiviteti në 4-5 vitet e fundit 
 

• Menaxhim dhe kordinim i projekteve në fushën e administrimit të teritorit dhe burimeve natyrore për rajonin Tiranë-Durrës –
Kavajë dhe qarqe të ndryshme të vëndit tonë, përfshirë aspektet gjeologjike, mjedisore, hidrogjeologjike, lëndëve të para, 
përpunim të dhënash, konsulencë shkencore për projekte të ndryshme, udhëheqje disertacionesh etj. 

• Pjesmarrje në konferenca shkencore brenda dhe jashtë vendit duke prezantuar kumtesa. 
• Botime shkencore 

 
Botime ,studime etj. 
62 artikuj shkencor të botuar prej të cilëve 22 artikuj në revista të huaja, 43 studime e raporte shkencore, 3 libra mësimor. Në total 
duke përfshirë edhe projektet e kryera, janë mbi 170 tituj (artikuj, studime, libra, artikuj shkencor divulgative, përkthime tekstesh 
mesimorë etj)   
 
 


